Valeat finis durat[i]o

quid sit mensura
p[er] se

quantitas mensura

da p[er] se p[er] se

Et minima scripto ut unitas ut scilicet minima
 sed non humana ut vicia vicia etc. q. d. d. d.
 sunt quantitates minima & sequuntur dimensibiles
 in dimensibiles h. s. p. quatenus mensura p. ex-
 plicitatione simili; non n. arch. addere ut dicitur
 re architectura angulis. Condicio haec n. quatenus
 proprie omnes mensuras, mensura - n. p. dicitur
 ut n. e. minima s. n. p. in uno q. d. q. d. d.
 p. p. p. ut e. mensura n. e. in dimensibiles:
 polissimum q. d. n. d. quatenus unitate dicitur p. dicitur
 3 ha. p. dicitur. 3 ha. q. d. d. e. ut mensura sit n. p. dicitur
 4 ha. p. dicitur. formis, p. dicitur, & regularibus. Atta est ut
 mensura sit in eodem genere in mensuratio ut
 p. se ac scripto ut modo aliquo d. p. dicitur
 q. d. n. n. aliquo verum e. mensura d. n. p. dicitur
 ha. e. d. d. quatenus eadem. quatenus n. p. dicitur
 e. ut id q. mensurat quantitates, seu proprie
 seu n. p. dicitur aucta e. sit quantitates p. dicitur
 n. p. dicitur aucta

Omnes hae p. dicitur
 dicitur
 3 ha. p. dicitur.
 4 ha. p. dicitur.

Quid e. quo Hypothesis sit Tempus
 & quomodo a Motu distinguatur
 Quaestio 2da

Vide rot. h. s. p. dicitur habitus affectus tot. 7 p. dicitur. q. d. d. d. d. d.

ad explicandū pposita defecto t pibit artica quā oer
 icise philosophas amplectur. 4to § pbyf. 20p. 110
 I pnt defecto his verbis proponit. Tenng ē mng defecto recipit.
 coty sūm pūg & pōpūg. Affert autē 3plex
 mly numerū vng numeratū & ē res ipsa q̄ mune
 cal; alter quo numerang ut binariū ternariū. 20
 et mng fortis & astratū dr sūnt & pūor
 natū & m̄ rebz geratū; Hic et itligia tū pū
 pūor et sub sensum cadit; 3 tū ē mng
 numerant quem aiunt ēē ipō itlm; quāvis
 mng ut bā dicit gerang libz cr. aglio
 plato mū oleat pūg quā Artūm Artū n.
 et hā respēdit Xenocratez q̄ Defini
 ebat amī mā ēē mūm. Cū ḡ audis spgē
 mūm nō itligat en̄ quo numerang alīā spgē
 et quātitatē dīfreta q̄ tā oer negant en̄
 q̄tūmā q̄dem m̄deatē ēē si pūprie loqui
 relang: Nullo mng itligentū ē mng q̄ mūm
 pūrat n̄ n. spgē ē hā ut itlig m̄deatē ut
 paret: Itligentū ē ḡ mng numeratū. 1. motū
 seu res ipsa q̄ sūm p̄ter sibi m̄ hūc p̄dīfī
 edentē mūm; vnde paret mūm hīc nō
 auipi sū tā actūnē quā p̄pūit. Nec
 admittenda ē illa explicatō q̄ mūm p̄s mō
 fura usurat ut Defīor sensū sit: Tūget
 numerū 1. m̄ fura motū seu rē m̄ hūc lū

Tūpū m̄ ḡ ē m̄ ḡ
 3 tū

quatenus erigendi sunt. Dicitur in hoc ordine tempore
 definit ut in mensura rei est quoddam posterius positum
 est et estia. Quibus et ubi non est quod sit ubi est
 eo quod mensuret partem sed mensuratio posterius est
 et sequitur rem iam constitutam, ipsa ubi; ubi
 non est et spiritus eo est quod est lignum quoddam mure
 ratu de lignum in aliquot per recta ad des
 mte quantitas: Sic et mensurare non est in
 trinfem tempore et estiale sed passio sequens rem
 tempore eo quod est notu numeratq sunt prius
 posterius dicitur dicitur definit tempore ut est esse
 hic rem aditum: sed est tunc effectio rem
 tunc ut est mensura carum de; et tunc ut mone
 ia est sic definit. Sed negat Maior dicitur
 quidem tempore quod est mensura sed non sub re mensu
 ra.

dicitur

dicitur

dicitur et posterius
 dicitur
 dicitur

Porro prius quod et posterius et plura accipiunt per
 tempore est quod est prius ut posterius positum ac si re
 et eo quod est prius et posterius mora et durat quod pri
 ontas et posteritas omnia ex procedenti de ha
 do non accipit prius et posterius in despicit tempore ut ha
 sub sit tempore et notu numerat. et ipsa met notu
 succedentes quarum altera altera sequit aut prius
 durat; a ha accipit prius et posterius et nihil est
 tio ubi prioritas et posterioritas sed per partibus
 quatenus entis relationibus subsistat. Notandum aut

... ex col. loco mris ut. notu' locale' Et sec-n.
 ... legitur sic quod hinc notu' notang' & plures
 ... alterab a mobili alterab i spatio
 ... mobile pcurrit na' cu' at v.g. movet no in
 ... scali hinc notu' cu' sit qdam auct' in ipso no.
 ... ubi videtur extendit extensione sicut adicere
 ... dem sicut divisione ipse quoq' dividi potest.
 ... Sa pler notu' locale' simul it' q' ea co' ipso sp'io
 ... muto quo una e' et altera est cu' ponant
 ... locu' at moveri. Est n' qn aliqd' movet p
 ... bium fit ut notu' p' tale sp'ium factu' heat
 ... res priores de posteriores sp'io correspondet,
 ... t' h' pler legitur cu' dicunt' t'p' e' notu' m
 ... uerab' sicut prius & posterig: Ex ista n. p' tium
 ... notu' sicut prius & posterig p' hanc orit' prius &
 ... posterig' dicitur q' e' eis fortis t'p'is. Nec
 ... g'at sic prius & posterig' dicitur sicut quati
 ... tem sicut sicut dicitur q' dicitur cu' g' t'p'is
 ... itate cu' g' sicut sicut dicitur sicut sicut prius
 ... posterig' cu' eadem quoq' g'imitate g' sicut.
 ... t' h' t'p'is sicut in modo explicata fit illi
 ... g' errore deceptor ex notu' sicut e' eos
 ... ni desioe t'p'is sicut quiete' ab Antoni
 ... h' sicut sicut sicut sicut sicut sicut sicut
 ... unum notu' accipunt aliu' quasi t'p'is

Moby locale' s' p' hinc
 1^a
 2^a

Vobisum Error.

nihil secum & estote est mensurare q' h' ita n'
 e' ut ex dictis liquet mensurare n'q' accidit
 t'p' unig' n'as & estia n' ex q' p'p'it q' e' h' t'p' p'ig
 & posterig' mensuratu' in' successione p'p'ie
 n' g'uenit quiete' alias quiete' estet moty. Deinde
 qu'ant' t'p'et' estet estiate mensurare q' h'
 sentia' art'is q'et' n' p' se p' p' h' m' p' aut' n' nec
 jurat' a' t'p'ic' hoc et' n'ic' n' e'q' Defi'io p'p'ia
 Defi'iet' ea n' q' aut'aria' t'p' aut' n'ic'q'
 Defi'io' n'ic' n'ic' sumu' h'. Quomodo aut' t'p'ic'
 Jurat' q'et'z sic' h' e' it'ig'enda'. D' mensurare
 q'et'em q' h' sicut' rectu' p' se q'dem e' mensurare
 h' q' e' illi' g'g'uat' p' aut' n' aut' obliqui
 quaterig' obliqui' n' e' rectu' s' ab' es' d'ist'et'as
 sic' t'p'ic' in' s'it' ent' successiu' p' se q'dem e' n'ic'
 s'ura' moty q' h' t' successione' p' aut' n' aut'
 q'et' h' quaterig' e' p'p'ia' moty: D' n' al'q'
 t'arto' t'p'ic' aug'ent' q' h' t' t' t'p'ic' n' e' n'ic'
 & q' h' t' t' t'p'ic' n'ic' n'ic' p'ol'at'.

Quomodo t'p'ic' mensuratur
 quietem.

Obiecto p'a.

Solutio.

Obijuh' p'o Defi'io' t'p'ic' e' circularib' q' n'ic' q'ia
 q'et' q' clara e' s'it' h' t' q' h' t'p'ic' Defi'iet' p' p'ig
 & posterig' & item' p'ig' & posterig' Defi'iet' h' t'p'
 n' p'ig' g'rat'ione e' q' t'p'ic' p'ig' e'. Qu' d'eo' v'ia
 b'ula' h'ic' n' s'ub' duob'z mod'is accipi' p'ac' p'o' n' s'it'
 Diffic'as' ord'ib' n' n' s'it' g'rat'io'z. D'ent'

...ant ptes sibi mutuo succedentes in 2^{do}: Hoc
 ...do no' definit p illa tps priori no' definitur
 ...lla p tps. *Quia* 2^{do} tps e' quantitas gti *hinc* rda
 ...na mutuo quantitat discreta q' tps a' e' nung
 ...sequit' nec nung moty. Ut obiectis e' unig so
 ...ho p cipia nota' cu' col. loco cit. nunc
 ...m memorata' in tps defice posim' e' rplis
 ...cuig unitates de ptes discretae st' in qua
 ...ntale ut nung hominu' lapidu' & similia' & oig
 ...odi nung a' e' tps in tps quoz modo sit co
 ...im' alit' est cuig ptes discretae st' quali
 ...e' dicit a' quantitate hoc no' dicitur in
 ...com' p' hui' e' igdem gti in cu' ptes heterogenea
 ...unt (cu' n' s'ctares st' n' faciunt ulla' numerum
 ...si m' p' p' & abusu' talis nung e' tps q' est i' r
 ...sunt fluxu' & variationem p' hui' p'cedentiu'
 ...re subsequen' hui'
 ...atem in tps sit moty n' d' e' q' r' a' sit ille moty.
 ...et ex cor' p' h' t' n' s'ctas e' motu' p' i' motib' *Moty p' h' i' g' n' a' t'?*
 ...e' omnia' motu' n' p' e' un' formis regularis
 ...g' t' n' e' i' g' moty qua' n' h' alij moty r' e' n' d'
 ...na' g' n' t' e' cu' sit p' d' p' t' e' h' i' r' i' n' g' & adu'
 ...aliqua' oia' cor' p' a' m' o' d' u' h' i' . Quamvis si mi
 ...n' g' p' h' i' e' h' g' n' e' l' i' n' g' & et alij moty g' g' a' l' i' q' d'
 ...metimur d' i' i' possint tps ad motu' p' p' r' i' o' s' o' l' u' b'

notimus annos motu luna menses: & si mo-
 ty magis usitate ac frequentiori dominum lo-
 quendi consuetudine tempus dicitur quia magis iunior
 hinc. Adhibent etiam veteres varia horologiorum
 nomina quibus aliter suat mensurat quoniam
 non motu dicitur solet tempus. Et tunc dicitur
 tempus dicitur dicitur tempus in vultu quod consistit in motu
 sui nobilitate & particulari quod est omne id ad cuius
 durationem successione in se continetur
 mensuram durationem alterius: Ino rationem
 est ut rem durationem tempus vultu notiamur
 si regem quod dicitur quod dicitur dicitur
 per annos menses & horas & per tempus particulariter
 quod per mensuram responderi solet. Unde non
 fateri ut alii per dicitur vultu dicitur tempus
 vultu & eundem non fuit esse simul in vultu tempus
 id est per dicitur est ut illo tempore vultu prime non
 plura tempus sit ut iam dicitur de tempore particu-
 lari sermo dicitur quo vultu dicitur aliter dicitur
 nec fere notum. Obijciat: dicitur motu dicitur
 caelestium perfectissima & exactissima & aequalitate
 ut quod non in sola parte dicitur ut vultu dicitur
 tempus spectandum est quod et in caelo solis dicitur
 caeterorum planetarum quippe in vultu motu dicitur
 vultu non minori aequalitate fuit. Quod dicitur
 dicitur

Obijciat.

extra hunc e qd ab ipso recessa distat ut
angtm dicit. Sicut ultra respectu ligni in quo est
recessa ab eo realit differt; eo spe hunc in panni
et aliorum a se ne separatorum corpora distinguitur.

Ad hunc tenet illud nolle sps a motu distingui non
sz eoe qd eis verum e; qa tps e durao motus
sz addit ee univertatu sicut prog d posteriz.

Uero cap 10 sing libri tps qd a eos respicit qui
sz idem eo in tali motu fuerant sz qd nullu
sz m' huc distinet ee confesant. tps vero
sz motu fortu qd autor hoc libro c 12. septu

18. distat verbis docet et hoc no probat
am tot. Quom' spe d differe sz diversa
sz diversa sunt sz motu d tps spe ac diffe
sz huc sz diversa sz. Minor sz qd ad diffi
sz qa tps no de velo aut tardu motu sz
sz motu sz d descisu nominat n' item

sz De spe paret na angustia altera
sz spe sz motu sz n' tps.

Utrum temp sit sub reale an
Ror & alia nonnulla d tpe
qz solita.
Quasit 3tia.

Dua sz huc d re sentia altera Averrois d soc
labon' eis qd volunt tps fortu ee sub ror. qd
cum sentit et Janellus 4 p'p' q 27. d 5oty

Respondet ad p'p' q
sz huc.

Ab hunc tps
sz diversa.

sz huc
sz huc

10
11

inde qd. eandem sententiam, quod quod tunc tribuit
quam 10. tunc est unum qd pendet ab illis qd ratione
q est ens unum qd de tempore nec sicut se habet
nec sicut aliqua sui partem existit qd tunc ab illis

Obsequium
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100

procedit ad appropinquante pendet aliquid adeo forte est ens unum.
Idem quod sicut ex facto qd 209. 131. ait si non esset
possibile tunc non esset possibile tempus. Contra hanc
sententiam sequitur fol. 9. 11. et philosophus eandem sententiam
confirmat una ut altera Aristotele facta est.

101

1a sicut se habet sensibile ad sensum & simile ad
seriem ita numerabile ad animam numerabilem.
12. ita se habet ut sensum & seriem ad similitudinem
simile & simile non deservit qd est numerabile
ita se habebit ut quibus illis numerari in
re non nunc nullus est qd in rebus numerabilibus
per se mutuo succedentes est. At nunc ut in sublatum
non est amplius numerabile sed negat hoc tunc. sequitur
non fore aut numerabile; id aut qd est numerabile qd
metu deinde secluso ac seuto quocumque item in actu
est sensus & posterius de se non unum qd non est eadem.

Obsequium
102
103

104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
157
158
159
160
161
162
163
164
165
166
167
168
169
170
171
172
173
174
175
176
177
178
179
180
181
182
183
184
185
186
187
188
189
190
191
192
193
194
195
196
197
198
199
200